ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА





DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКА3

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной готовности»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

постановляю:

- 1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной готовности» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет соблюдать режим самоизоляции.».
 - 1.2. В пункте 9:
 - 1.2.1. Подпункт 9.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Запрет не распространяется на самостоятельные занятия физической культурой и спортом на открытом воздухе, а также на проведение досуга в парках культуры и отдыха, на аттракционах вне зданий, строений, сооружений и помещений в них.».

- 1.2.2. В подпункте 9.2 после слов «площадок предприятий общественного питания» дополнить словами «, объектов спорта на открытом воздухе».
- 1.3. В подпункте 16.1 пункта 16 слова «до 13 мая» заменить словами «до 31 мая».
- 1.4. В подпункте 20.1 пункта 20 слова «в пунктах 4 и 5» заменить словами «в пункте 4».

- 1.5. В пункте 21 слова «пункта 5,» исключить.
- 1.6. В пункте 21^1 слова «до 13 мая» заменить словами «до 31 мая».
- 1.7. В подпункте 22.1 пункта 22 слова «до 13 мая» заменить словами «до 31 мая».
- Подпункты 1.1, 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего Указа вступают в силу с 14 мая 2020 года.
- Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

г. Донецк

«<u>/3</u>» <u>«llelel</u> 2020 года № */*///